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W I A R A  M Ą D R O Ś Ć  P A M I Ę Ć  S Z L A C H E T N O Ś Ć  W O L N O Ś Ć  

„Victoria in Jesu Christo” 
„Qui Leszczynsciorum genus ignorat Poloniam ignorat. 

Triumphalis familia, ex qua tot Duces tot Senatus decora, tot 
Antistites & Archiepiscopos numerare licet. 

nominacjA 

królewska 

dotycząca 

Urzędu V-ce Marszałka Sejmu Walnego 
oraz Funkcji przewodniczenia Społecznemu Ruchowi pn.: „Wieniawici”   

 

 



W imię Pana Naszego Jezusa Chrystusa. W imię Boga Ojca w Trójcy Jedynego. Amen.  

My, Leh XI Wojciech Edward I z Dynastii Leszczyńskich, z Bożej łaski Król Elekt Polski-

Lehii Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polaków, Lachów, Lechów, Le[c]hitów, Sarmatów, Wenedów, 

Wandalów; Wielki Książę Litewski, Ruski, Kaszubski, Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, 

Wołyński, Podolski, Inflancki, Smoleński, Siewierski, Czernichowski, Śląski, Łużycki, Wenedyjski, 

Wielecki, Miśnieński, Milicki, Lutycki, Wielecki, Obotrycki; Książę Lotaryngii i Barrois, Książę 

Bari i Rossano; Pan i Dziedzic Lehii, Rusi, Ziemi Sambijskiej (Królewieckiej), Połabia, etc., etc., 

Protektor: Słowiańszczyzny (szczególnie Moraw), Sarmatii (Międzymorza), Królestwa Francji, 

Księstwa Lotaryngii i Bar, Księstwa Bari i Rosano, Księstwa Toskanii, Księstwa Nowogrodzkiego, 

Wyspy Gotlandia, Królestwa Nowa Francja – Indiana (część USA - Wielka Luizjana oraz część 

Kanady - Quebec), Królestwa Merina (Madagaskaru) oraz Królestwa Jerozolimskiego, niniejszym 

Dyplomem Nominacyjnym Królewskim, NADAJEMY z dniem 16 lipca A.D.2022 Urząd i Tytuł:  
 

Pierwszego V-ce Marszałka Sejmu Walnego 

Królestwa Polskiego-Lehii 
Senatora Królewskiego 

Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego-Lehii 

Jaśnie Wielmożnej Szlachetnie Urodzonej  

Monice Zakrzewskiej  
z Krakowa 

 

oraz NADAJEMY z dniem 16 lipca A.D.2022 Funkcję: 

 

Przewodniczącej 

Społecznego Ruchu „Wieniawici” 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego-Lehii 

Jaśnie Wielmożnej Szlachetnie Urodzonej  

Monice Zakrzewskiej  
z Krakowa 

 
 
 

  



Gratulując Nominatce, chcielibyśmy zakreślić Jej kompetencyjne zadania, pozwalające z czasem na 

Desygnacje na w/w Urząd i Funkcję.  

 

Ustrój Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego-Lehii opiera się na samorządności sejmikowej, 

której podstawowym szczeblem jest szczebel powiatowy, której hierarchicznym zwieńczeniem jest dwuizbowy 

Sejm Walny złożony z:  

❖ Izby Poselskiej składającej się z przedstawicieli Sejmików Ziemskich Powiatowych (po jednym) oraz z 

przedstawicieli Sejmików Grodowych Kasztelańskich - Miast na prawach Powiatu (po dwóch). 

❖ Izby Senatorskiej składającej się z 48 Senatorów Ziemskich Sejmików Wojewódzkich, z 26 Senatorów 

Prezydenckich oraz z 26 Senatorów Królewskich. 

W sytuacji wojny, zamętu, anarchii, epidemii, etc., rolę Sejmu Walnego pełni Nadzwyczajna Rada 

Senatu, składająca się z Senatorów Królewskich i Króla. Taki ustrój obowiązywał m.in. w czasie II Wojny 

Północnej (tzw. Potop Szwedzki) w latach 1655-1660, gdy zwoływanie Sejmu Walnego stało się niemożliwe. 

  

W sytuacji, gdy przedstawiciele okupanta tj. III RP, ogłosili w 2020 roku stan epidemii na terenie III RP, 

wówczas od 2021 roku postanowiliśmy zwoływać zamiast Sejmu Walnego, Nadzwyczajną Radę Senatu. 

Odbyło się dotychczas IX Sesji Nadzwyczajnej Rady Senatu Królestwa Polskiego-Lehii. Ostatnia, IX Sesja 

Nadzwyczajnej Rady Senatu, obradowała w dniu 11 czerwca A.D.2022 w Cedynii.  

 

Sejm Walny został, prawem zwyczaju, wskrzeszony do życia w dniu 5 października A.D.2014 na Zamku 

Królewskim w Niepołomicach.  

Pierwszym Marszałkiem Sejmu Walnego był do 16 lipca A.D.2022 J.W. Wojciech Edward Leszczyński z 

Myszkowa. 

Drugim marszałkiem Sejmu Walnego jest od 17 lipca A.D.2022 J.W. Jarosław Florian Kierznikowicz z 

Wejherowa.  

V-ce Marszałkiem Sejmu Walnego była od 3 października 2015 roku J.W. Elżbieta Łochyńska, która w dniu 

16 lipca A.D.2022 została przez Króla zdjęta z Urzędu i postawiona w stan spoczynku.     

 

Jako Król elekt Polski-Lehii, proponujemy faktyczną decentralizację państwa, przede wszystkim poprzez 

decentralizację (cesję władzy) na samorządy, szczególnie powiatowe, a konkretnie:  

❖ zwrot praw politycznych samorządom, skradzionych przez partie polityczne;  



❖ decentralizacja finansów - udział procentowy samorządów w pobieranych podatkach – co 

najmniej 1/4 podatków zostaje na Ziemi Powiatowej;  

❖ decentralizację bezpieczeństwa i obronności – doktryna obronna Hetmana Wielkiego 

Koronnego J.W. Jana Gustawa Grudniewskiego pn.: „Gminna Samoobrona Obywatelska”.  

 

Oddajemy samorządom, szczególnie szczebla powiatowego, skradzione im przez partie polityczne, prawa 

polityczne, w myśl Konstytucji „NIHIL NOVI” z 1505 roku – „Nic nowego o nas, bez nas”.  

Przywracamy chrześcijańskie zrozumienie pojęć: SŁUGA, PAN.  

Panem jest Naród, sługami są Rządzący, włącznie z Królem!  

Chcesz być na Urzędzie w Królestwie Polskim-Lehii, musisz pogodzić się z rolą Sługi.  

Im jesteś wyżej na Urzędzie, tym jesteś większym Sługą.  

Jako V-ce Marszałek Sejmu Walnego J.W. Monika Zakrzewska stanowi 5-osobowe Prezydium Sejmu 

Walnego z nominacji Króla Polski.  

 

Główne zadanie V-ce Marszałka Sejmu Walnego to współpraca z Marszałkiem Sejmu Walnego w prowadzeniu 

zwoływanych przez Króla obrad Sejmu Walnego lub obrad Nadzwyczajnych Rad Senatu.  

 

Tworzymy dobry zwyczaj obrad, który w przyszłości stanie się obowiązującym prawem. 

 

Jako Przewodnicząca Społecznego (oddolnego) Ruchu „Wieniawici”, J.W. Monika 

Zakrzewska obejmuje przewodniczenie rodzącego się społecznego ruchu poparcia dla 

idei Królestwa Polskiego-Lehii reprezentowanego przez konkretnego Króla i Królową 

Polski-Lehii tj. Wojciecha Edwarda Leszczyńskiego oraz Iwonę Marię leszczyńską, 

pochodzących obu z Rodu Leszczyńskich herbu Wieniawa, czyli z „Wieniawitów”.  

 

„Wieniawitami” byli m.in. św. Stanisław i kronikarz Jan Długosz.  

 

J.W. Monika Zakrzewska ma wolną rękę w doborze zastępców oraz w opracowaniu i 

stosowaniu formy organizacyjnej Społecznego (oddolnego) Ruchu „Wieniawici”.  

Przede wszystkim, w ruchu tym, chodzi o budowanie świadomości królewskiego 

pochodzenia Polaków – Lehitów oraz budowania świadomości Polaków – Lehitów 

ich historycznej, wielowiekowej przynależności do królestwa.  

 

Symbolem Społecznego Ruchu „Wieniawici” jest Herb Wieniawa w dwóch 

odmianach, jak obok, tj. „Wieniawa” i „Wieniawa Szczepanowskich”. 



 

Dano 5 sierpnia A.D.2022 w Myszkowie, na Ziemi Myszkowskiej Korony Królestwa Polskiego-Lehii, 

w Siódmym Roku Naszego Panowania.  

 Leh XI Wojciech Edward I - Rex Electus Poloniae-Lehiae 

 

 

 

 

Foto – 16 lipiec A.D.2022  

„Na Skałce” w Krakowie 

po III Kongresie Słowiańskim 

 

 

 



 

 

WPIS Nr 44/08/2022  

DO METRYKI KORONNEJ 

z 5 sierpnia A.D.2022 
www.metrykakoronna.org.pl  

   

   www.królpolski.org.pl   

www.sejmwalny.org.pl  

 

III Kongres Słowiański na:   
https://www.youtube.com/channel/UCpa5j7-iQcZRmeyVRnBBlIQ/featured  

 

http://www.metrykakoronna.org.pl/
http://www.królpolski.org.pl/
http://www.sejmwalny.org.pl/
https://www.youtube.com/channel/UCpa5j7-iQcZRmeyVRnBBlIQ/featured


 

 

A.D.2020 - A.D.2033 

Lata Łokietkowe  

Lata Zjednoczenia Ziem Korony Królestwa Polskiego-Lehii 
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A.D.2022 

Rok Mikołaja Kopernika 

Monetarysty 

 

 

500. rocznica  

wygłoszenia przez Mikołaja Kopernika 

na Sejmiku w Grudziądzu 

Traktatu Politycznego o Monecie 

„Monetae cudendae ratio” 

21 marca A.D.1522 
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